
Nakladatelská smlouva 

 

Objednatel: 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č. 
219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně 
kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 
10. 2017. 
se sídlem: Bratislavská 67, 602 00 Brno   
IČO:  71239812 
Číslo účtu: 197531621/0710 (ČNB) 
IBAN:  CZ29 0710 0000 0001 9753 1621 
Zastoupené: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou Muzea romské kultury 
Vyřizuje: Bc. Pavel Vacek-Veselý, tel. 776 196 611, email: ekonom@rommuz.cz 
dále jen ”zadavatel“ 

 

a  

 

Dodavatel: 

Větrné mlýny, s.r.o. 

Dominikánská 9 

602 00 Brno 

IČO 29279194 

DIČ: CZ 29279194 

číslo účtu: 2608137389/0800 
Zastoupené Pavlem Řehoříkem, jednatelem, tel. 603876696, email: rehorik@vetrnemlyny.cz 

Společnost je zapsána u OR při Krajském soudu v Brně, pod čj.  C 70485 

dále jen ”nakladatelství” 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem zakázky je vydání 500 ks CD s názvem …to jsou těžké vzpomínky, a to včetně 
papírového bookletu a obalu (viz dále).  
 

2. Požadavky zadavatele na zpracování: 
 

- Obal CD s potiskem 
- booklet v rozsahu do 30ti stran (obsah dodá zadavatel), včetně grafického řešení a sazby 

mailto:rehorik@vetrnemlyny.cz


 
Článek 2 

Odevzdání a převzetí díla 

1. Zadavatel dodá nakladatelství podklady nejpozději v den podpisu této smlouvy.   
 

 
Článek 3 

Vydání díla 

1. Nakladatelství se zavazuje vydat CD a předat ho zadavateli nejpozději do 31. 12. 2019 v sídle 
zadavatele.  
2. Nakladatelství vyzve kontaktní osobu zadavatele k převzetí publikací nejméně 1 den před 
dodavatelem navrhovaným termínem předání CD. 
3. Nakladatelství uvede na všech výtiscích díla tuto copyrightovou doložku: Autor © jméno a 
příjmení autora, rok prvního vydání díla.  
4. Nakladatelství uděluje zadavateli licenci k užití bezúplatně, bez omezení množství, způsobu a 
území a na dobu neurčitou. Zadavatel není povinen licenci využít 
 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

1. Zadavatel uhradí nakladatelství za vydání CD takto dojednanou odměnu: 

 
Lisování 500 ks CD - 23.200,- Kč (s potiskem, včetně grafického návrhu, přípravy) 

Tisk 500 ks booklet (30 stran) - 19500,- Kč, vazba V1, 4/4 

Sazba, grafická úprava (booklet, obal CD) - 12.000,- Kč 

Obal na CD (výroba + tisk): 9600,- Kč   

Licence na výrobu (obsah) - 0,- Kč 

 Cena celkem: 64.300,- Kč 

Cena celkem (s DPH 21%): 77.803,- Kč 

 

2. Odměna je splatná do 7 dnů, po dodání CD nakladatelství zadavateli, a to na základě vystavěné 
faktury. 

  
Článek 5 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží nakladatelství a 1 zadavatel. 
2. Tuto smlouvu lze měnit jen souhlasným vyjádřením stanovisek obou smluvních stran, která 
musí mít písemnou formu a musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Nakladatelství není oprávněno převést práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. 



Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku v 
platném znění. 
Pro tento smluvní vztah platí český právní řád.   
4. Smlouva je platná dnem jejího podpisu, účinná dnem jejího zveřejnění dle z. č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv. 

 

 

V Brně, dne 13. 12.2019 
 

 
 
 

 
      Pavel Řehořík, jednatel                      PhDr. Jana Horváthová 

 Větrné mlýny s.r.o.      Muzeum romské kultury 


